

SPD / FWO Fraktion

Velten, den 28.03.2019

Antrag zur Stadtverordnetenversammlung der Stadt Velten am 11.April 2019

Antragsgegenstand:

Bereitstellung von Haushaltsmitteln für den VRC 1969

Beschlussantrag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Velten beschließt:

Dem Veltener Rugbyclub VRC 1969 e.V. werden bis zu 10.000,00 € als Soforthilfe durch die Stadt Velten gewährt. Die Finanzierung erfolgt aus der Rücklage der Stadt Velten bzw. aus noch zur Verfügung stehenden Jugendfördermitteln. Die Finanzierung aus Jugendfördermitteln erfolgt nachrangig.

Der Verein hat den Nachweis über die Verwendung der Mittel zu erbringen.

Begründung:

Aufgrund des Brandschadens sind auch erhebliche Schäden am Inventar des Vereines (Büroausstattung, Trikots, Beschallungsanlage) eingetreten und es ist zu befürchten, dass der Verein seinen Spiel- und Trainingsbetrieb, insbesondere die Jugendarbeit nicht vollumfänglich gewährleisten kann. Mit der Zuwendung soll dies gewährleistet werden.

Frank Steinboek

Fraktionsvorsitze